
С Б О Р Н И К

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САННИКОВСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

N 5(11)
18 июня 2024 года

с. Санниково



СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

N 5 (11) «18» июня 2024 года 
Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Решения Совета депутатов Санниковского сельсовета Первомайского района
Алтайского края

1. Решение Совета депутатов Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского 
края от 13.0б.2024№14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Санниковского сельсовета от 21.12.2023 №33 «О бюджете сельского поселения 
Санниковский сельсовет на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов.»

2. Решение Совета депутатов Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского 
края от 13.06.2024№15 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов Санниковского сельсовета от 27.09.2019 № 13 «Об утверждении Положения о 
старосте сельского населенного пункта Санниковского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края»



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО 
РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.06.2024г №14

с. Санниково

О внесении изменений в решение Совета 
Депутатов Санниковского сельсовета №33 
От 21.12.2023г « О бюджете сельского поселения 
Санниковский сельсовет на 2024год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст.48 Устава Санниковского сельсовета Совет депутатов 
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов «О бюджете сельского поселения 
Санниковский сельсовет на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов » № 33 
от 21.12.2023 года изменения и дополнения :

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год: 
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 
23234,0 тыс.рублей из них безвозмездные поступления 5 407,9 тыс.руб.

Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 34 974,0 тыс.рублей ; 
Дефицит бюджета сельского поселения увеличился за счет остатка денежных 

средств на 01.01.2024г и составляет 11 740,0 тыс. рублей.
2. Приложение 7 изложить в следующей редакции :

распределение бюджетных ассигнований по разделам , подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов на 2024 год_______________________ _______ _______________ _____ _______

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 9951,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 813,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 02 01 0 00 00000 813,0

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000 813,0

Г лава муниципального образования 01 02 01 2 00 00000 813,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 02 01 2 00 10120 100 813,0



государственными внебюджетными фондами
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 23,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 03 01 0 00 00000 23,0

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 03 01 2 00 00000 23,0

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 03 01 2 00 10110 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 01 2 00 10110 200 23,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2374,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 04 01 0 00 00000 2374,0

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000 2374,0

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04 01 2 00 10110 2374,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10110 100 2142,1

Закупка товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 10110 200 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 31,9
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

01 06 98 0 00 00000 0,5

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера

01 06 98 5 00 00000 0,5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий п решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 98 5 00 60510 0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 5 00 60510 540 0,5
Резервные фонды 01 11 99 0 00 00000 15,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100 800 15,0
Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 15,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6725,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления

01 13 99 0 00 00000 6725,8

Руководство и управление в сфере установленных 01 13 99 9 00 14710 6725,8



функций
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 9 0014710 100 3190,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14710 200 3175,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 0014710 850 360,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 454,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 454,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

02 03 01 0 00 00000 454,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 01 4 00 00000 454,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 01 4 00 51180 454,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 01 4 00 51180 100 354,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 01 4 0051180 200 99,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 905,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10
905,3

Иные вопросы в области национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 10 93 0 00 00000
905,3

Мероприятия по пожарной безопасности 03 10 93 4 00 00000 905,3
Обеспечение мер первичной противопожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения

03 10 93 4 00 60200 905,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 93 4 00 60200 200 905,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 335,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 335,7
Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 91 0 00 00000 3 335,7
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства

04 09 91 2 00 00000 3 335,7

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог являющихся 
муниципальной собственностью

04 09 91 2 00 67270 3 335,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 91 2 00 67270 200 3 335,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяй ство 05 00 18 925,0
Коммунальное хозяйство 05 02 100,0
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 02 92 0 00 00000 100,0

Иные расходы в области жилищно-коммунального 05 02 92 9 00 00000 100,0



хозяйства
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 18030 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 92 9 00 18030 200 100,0

Благоустройство 05 03 18 796,1
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 03 92 0 00 00000 18 796,1

Уличное освещение 05 03 92 0 00 00050 669,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18050 200 669,5

Организация и содержание мест захоронения 05 03 92 9 00 18070 81,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18070 200 81,9

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 92 9 00 18080 16 047,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18080 200 16 047,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9 29 00 18090 155,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
Государственных (муниципальных) нужд

05 03 9 29 00 18090 200 155,9

Расходы на реализацию проектов развития 
(создания) общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах

05 03 9 29 00 S0261 200 1 841,5

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной ( муниципальной) собственности

05 03 9 29 00 S0261 244 1 841,5

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 28,9

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 05 92 9 00 00000 28,9

Расходы на реализацию муниципальных целевых 
программ

05 05 92 9 00 18080 28,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 92 9 00 18080 200 28,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 55,0
Культура 08 01 55,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 90 0 0000000 55,0
Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации

08 01 90 2 00 00000 55,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 90 2 00 16510 55,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 90 2 00 16510 200 55,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 189,0
Пенсионное обеспечение 1001 134,0
Иные вопросы в области социальной сферы 1001 90 0 00 00000 134,0
Иные вопросы в области социальной политики 1001 90 4 00 00000 134,0
Доплаты к пенсии 1001 90 4 00 16270 134,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 90 4 00 16270 312 134,0
Резервные фонды 10 06 99 0 00 00000 55,0
Резервные фонды местных администраций 10 06 99 1 00 14100 55,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 06 99 1 00 14100 300 55,0

Иные выплаты населению 10 06 99 1 00 14100 360 55,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 312,0



Физическая культура 11 01 312,0
Развитие физической культуры и спорта в 
Первомайском районе

11 01 90 0 00 00000 312,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 90 0 00 60990 200 312,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 846,7

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 846,7

Межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 60500 846,7
Субсидии 14 03 98 5 00 60500 520 846,7
ИТОГО РАСХОДОВ 34 974,0



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13.06.2024 № 15
с. Санниково

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Санниковского сельсовета от 27.09.2019 № 13 «Об утверждении 

Положения о старосте сельского населенного пункта Санниковского 
сельсовета Первомайского района Алтайского края»

в целях приведения Положения о старосте сельского населённого пункта 
Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края в соответствии 
с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г.№131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Санниковского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края от 27.09.2019 г. № 13 "Об утверждении 
Положения о старосте сельского населённого пункта Санниковского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края " следующие изменения и дополнения:

пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются 

досрочно по решению Совета депутатов Санниковского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края, по представлению схода граждан 
сельского населенного пункта, а также в случаях:

1) смерти;
2) прекращения полномочий по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора

суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место 

жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации;
8) приобретения им статуса иностранного агента.

Сход граждан по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты 
проводится в соответствии с нормативным правовым актом Совета депутатов, 
регулирующим порядок организации и проведения схода граждан.

Решение о досрочном прекращении полномочий старосты принимается 
Советом депутатов, в решении указывается дата и основание досрочного 
прекращения полномочий.»



2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых 
актов местного самоуправления Санниковский сельсовет Первомайского района 
Алтайского края.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 
местному самоуправлению, бюджету и социальной политике (B.C. Гончаров).



СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Санниковский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 5 ( 11 ) "18" июня 2024 года

Учредители: Совет депутатов Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края 
и администрация Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 658046, Алтайский край,
Первомайский район, с. Санниково, переулок Новый, дом 3 .

8 (38532) 78 - 3- 34 - ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 5 экз. Распространяется бесплатно.


